
Управление образования  

Администрации Кадуйского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» декабря 2021 года                                                                             №  379 

 

п. Кадуй 

 

Об итогах проведения социально-психологического  

тестирования обучающихся общеобразовательных  

организаций Кадуйского муниципального  

района в 2021 году 

 

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от 31 

августа 2021 г. № 1566 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организаций и профессиональных организациях 

области, а также в образовательных организациях высшего образования в 2021 году, 

расположенных на территории Вологодской области» и в соответствии с методическими 

рекомендациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Общеобразовательным организациям: 
1.1. изучить на педагогических советах информационно-методические материалы по 

итогам СПТ в 2021 году (письмо АОУ ВО ДПО «ВИРО» № ИС-01-07/9523 от 

29.11.2021г.) 

1.2.  в 2022 году при организации профилактических мероприятий учесть 

следующее: 

 Спланировать и организовать работу в рамках недель профилактики: 

- неделя профилактики наркозависимости «Независимое детство». Отчет о 

мероприятиях направить в МБУ «Ресурсный центр» до 05.03.2022 г. 

- неделя профилактики употребления табачных изделий «Мы за чистые легкие». 

Отчет о мероприятиях направить в МБУ «Ресурсный центр» до 05.06.2022 г.; 

- неделя профилактики употребления алкоголя «Будущее в моих руках». Отчет о 

мероприятиях направить в МБУ «Ресурсный центр» до 05.10.2022 г. 

 Провести самодиагностику основных направлений профилактической работы, 
в том числе с родителями. Отчет о проделанной работе направить в МБУ 

«Ресурсный центр» до 01.04.2022 г. 

 Продолжить организацию и проведение профилактической работы в 
классах/группах, образовательных организациях с учетом результатов СПТ до 

конца 2021-2022 учебного года. Отчет о проделанной работе направить в МБУ 

«Ресурсный центр» до 30.06.2022 г. 

 Организовать профилактическую работу в начальной школе до конца 2021-

2022 учебного года. Отчет о проделанной работе направить в МБУ 

«Ресурсный центр» до 30.06.2022 г. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Прокошкину Е. В., и.о. директора МБУ 

«Ресурсный центр». 

Начальник управления образования          

Администрации Кадуйского  

муниципального района                                                                     Т.И.Скрябина 

 

 

 

 

 


